
 
 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  N  

    

О подготовке проекта генерального плана и проекта правил 

землепользования и застройки Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

В соответствии с частью 3 статьи 8, статьями 23-24, 30-31 

Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 29.04.2020 № 35-З «О 

преобразовании муниципальных образований Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области»», на основании протокола заседания комиссии 

по подготовке правил землепользования и застройки и иным вопросам 

градостроительной деятельности Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области от 10.02.2022 №1 администрация Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять решение о подготовке проекта генерального плана и проекта 

правил землепользования и застройки Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области (далее - Проект генерального плана и Проект правил 

землепользования и застройки). 

2. Состав и порядок деятельности комиссии по подготовке правил 

землепользования и застройки и иным вопросам градостроительной 

деятельности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области 

определить в соответствии с постановлением администрации Дивеевского 

муниципального округа Нижегородской области от 02.02.2022 № 165. 



3. Управлению капитального строительства и архитектуры 

администрации Дивеевского муниципального округа обеспечить подготовку 

Проекта генерального плана и Проекта правил землепользования и застройки. 

4. Опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке Проекта 

генерального плана и Проекта правил землепользования и застройки в 

Дивеевской газете «Ударник», а также разместить на официальном сайте 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти 

дней с даты вступления в силу настоящего постановления. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в 

сети Интернет. 

6. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сырова С.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                С.А.Кучин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сыров С.А. 

Забродина А.В. 

Герасимова Е.В. 

Шанин Д.В. 


